
Paraná , 01 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2826 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        348 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

SUDOESTE 

 

CAMARA MUNICIPAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023 PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 14/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023 

Processo de Inexigibilidade nº 14/2023 

  

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO 

ANTONIO DO SUDOESTE - PR 

  

CONTRATADA: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E 

TREINAMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 19.949.769/0001-89 

  

OBJETO: Aquisição de 03 (três) inscrições para o curso 

―IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES NAS 

CÂMARAS MUNICIPAIS‖, a ser realizado nos dias 02, 03 e 04 de 

agosto de 2023, no Município de Curitiba-PR. 

  

VALOR TOTAL: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais). 

  

VIGÊNCIA: 04/09/2023. 

  

Santo Antônio do Sudoeste, em 31/07/2023. 

  

SERGIO ANTONIO DE MATTOS  
Presidente 

  

Publicado por: 
Tanal Massoud Karam 

Código Identificador:BBDD3A2D 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 342/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 066/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 342/2023 

Processo dispensa nº 066/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: TRATORMAX COMERCIO DE PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA 

CNPJ Nº 04.983.112/0001-60 

Representante: DIRCEU RODRIGUES 

CPF nº 451.852.399-72 

OBJETO: Aquisição de rodas com friso para manutenção das 

máquinas Motoniveladora NEW HOLLAND RG 140B da Secretaria 

de Obras e Serviços Públicos.. 

VALOR TOTAL: R$ 20.400,00 (Vinte Mil e Quatrocentos Reais) 

VIGÊNCIA: 30/07/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/07/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:1FA284A6 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 051/2023 PROCESSO Nº 552/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 

PROCESSO Nº 552/2023 
  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.891/2023, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 17/08/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e Telefonia para 

Modernização da Infraestrutura Tecnológica do Município de Santo 

Antônio do Sudoeste-PR. 

  

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente 

com o credenciamento vai do dia 02 de agosto de 2023, as 08:00 horas 

até 17/08/2023, as 08:00 horas. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 

www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda 

por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 31 de julho de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:991891F1 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ERRATA EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 238/2021 PREGÃO Nº 58/2021 

 

ERRATA 

  

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 238/2021 

Pregão nº 58/2021 

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de peças e 

fornecimento de serviços mecânicos para manutenção e prevenção da 

frota de veículos leves da prefeitura municipal, incluindo socorros e 

transportes. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: DELVIR SIGOLIN E CIA LTDA; 

Onde lê-se: 

VIGÊNCIA: 26/06/2023 

  

Leia-se: 

VIGÊNCIA: 26/06/2024 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:ED0C817E 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.910/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º- EXONERAR, a pedido da servidora DEISE CRESPAO, 

matrícula: 4471, ocupante do cargo de Agente Administrativa, com 

carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, a partir de 31 de julho de 2023. 

 

Art. 2º- DECLARAR a Vacância do cargo em Provimento efetivo de 

Agente Administrativa - 40 horas, ocupado pela servidora, DEISE 


